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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah açıklanan verilere göre Çin’de Caixin hizmetler PMI ağustos ayında beklentilerin altında 
kalarak 51,8 seviyesine gerilerken, 2022 Aralık’tan bu yana en düşük seviyesine geldi. Japonya’da da 
açıklanan zayıf hane halkı harcamaları verisi ardından bu sabah Asya piyasalarında satıcılı seyriler 
izliyoruz. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelileri de negatif seyrediyor.  
 
Dün ABD’de önemli bir veri açıklaması bulunmuyordu. Bugün ise temmuz ayı fabrika siparişleri verisi 
açıklanacak. Bu sabah Dolar endeksi 104,1, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,21 seviyelerinde hareket 
ediyor. Dün Euro Bölgesinde açıklanan verilere göre Sentix yatırımcı güven endeksi, eylül ayında 
beklentilerin altında kalarak -18,9’dan -21,5 puana indi. Eylül ayında cari endeks -20,5 puandan -22,0 
puana inerek, 2022 Kasım ayından bu yana en düşük seviyesine gerilerken, beklenti endeksi ise -17,3 
puandan -21,0 puana düştü. Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) güvercin isimlerinden Mario Centeno 
dün yayımlanan yazısında enflasyonun yükseldiğinden daha hızlı bir şekilde düştüğünü 
değerlendirerek meslektaşlarını faizleri çok yükseltmenin riskine karşı uyardı. Bu sabah EURUSD 
1,0790 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Euro Bölgesinde temmuz ayı üretici enflasyonu verileri 
açıklanacak.  
 
Yurt içinde ağustos ayında tüketici fiyat endeksi aylık bazda %9,09 ile %6,50 olan beklentilerin oldukça 
üzerinde artış gösterdi. Böylece TÜFE’nin yıllık artışı %58,94’e yükselerek yılın en yüksek seviyesine 
ulaştı. Veri ardından 26,78 seviyesine yükselen Dolar/TL bu sabah da bu seviyelerde hareketine devam 
ediyor. 5 yıllık CDS primi ise 377,9 seviyesinde bulunuyor. Haftaya pozitif bir başlangıç yapan BIST100 
endeksi dün günü %1,06 değer kazancıyla 8.141 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 
168,6 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bugün TCMB ağustos ayına ilişkin TÜFE bazlı reel efektif döviz 
kurunu açıklayacak. 
 
Bu sabah ons altın 1.940$, ons gümüş ise 23,85$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 88,6$ 
seviyesinde hareket ederken, Bitcoin ise 25.700$ çevresinden işlem görüyor.   
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0828- 1,0871 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0743 ve 

1,0668 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.967$ ve 1.985$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.932$ ve 
1.920$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 24,10$ ve 24,80$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,86$ ve 
23,10$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde MOST indikatörü 26,9474 direncine işaret ediyor. Aşağı yönde ise 
26,7300 seviyesi takip edilebilir. 

 

 BIST100, aşağı yönde 7.988 – 7.891 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.200 – 8.360 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2600 ve 1,2545 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2645 ve 
1,2683 dirençleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Tüketici fiyat endeksi ağustos ayında piyasa beklentilerinin (aylık %6,50) üzerinde aylık bazda %9,09 artış gösterdi. Böylece yıllık artış hızı %47,83’ten 

%58,94’e yükseldi ve 2022 Aralık ayından bu yana en yüksek seviyeye ulaşmış oldu. Çekirdek enflasyon göstergelerinden C endeksi (enerji, gıda ve alkolsüz 

içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın hariç TÜFE) aylık %8,89 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %64,85’e yükseldi. B endeksi ise (işlenmemiş 

gıda ürünleri, enerji, alkollü içecekler ve tütün ile altın hariç TÜFE) aylık bazda %9,32 artış gösterdi ve yıllık artış hızı %63,52’ye yükseldi. 

 Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ – ÜFE) ise ağustos ayında %5,89 arttı ve yıllık artış hızı %44,50’den %49,41’e yükseldi.  

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek Ağustos enflasyon verisinin ardından yaptığı açıklamada enflasyonla mücadelenin biraz zaman alacağını 

bildiklerini ve geçiş döneminde olunduğunu belirtti. Enflasyonu kontrol altına almak ve daha sonra düşürmek için ne gerekiyorsa (parasal sıkılaşma, kredi 

politikası ve gelirler politikaları) yapacaklarını ifade eden Şimşek, enflasyonla mücadelede kesinlikle kararlı olduklarını dile getirdi. 

 HSBC, ağustos ayı enflasyon verisi sonrası yaptığı değerlendirmede, verideki yukarı yönlü sürprizin ardından 2023 sonunda enflasyonun %70’e yakın 

olmasını beklediklerini açıkladı. Yayımlanan notta, son çeyrek için daha önce %62,4 düzeyinde açıklanan enflasyon tahmini %68’e çıkarıldı. Verilerin aynı 

zamanda Merkez Bankası’nın 21 Eylül’deki Para Politikası Kurulu toplantısında alışılmışın üzerinde bir faiz artışı daha yapmasına neden olabileceği 

değerlendirilen notta, politika faizinin bu ay %27,5 yerine %30’a çıkarılabileceği öngörüldü. Nota göre HSBC’nin 4. çeyrek politika faizi tahmini ise %30 

seviyesinde bırakıldı.  

 JPMorgan, ağustos ayı enflasyonu verisi ardından revize ettiği tahminleriyle Türkiye'de enflasyonun 2024 yılının mayıs ayında %73 ile zirve yapmasını 

beklediğini bildirdi. Konu ile ilgili yapılan değerlendirmede beklentilerden yüksek gelen tüketici fiyatları verisinin ardından bu yıl sonu için beklentinin 

%62'den %65'e çıkarıldığı belirtildi. JPMorgan, mevcut politika faizi için %35 olan yıl sonu beklentisine yönelik riskler gördüklerini belirtti. Kurum, 2024 

yılı için politika faizi beklentisini %40'tan %45'e çıkardı. 

 TCMB tarafından açıklanan verilere göre Türkiye'de finansal kesim dışındaki firmaların net döviz pozisyonu açığı Haziran itibariyle önceki aya göre 2,42 

milyar dolar artarak 83,8 milyar dolar oldu. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye ve Rusya Merkez Bankası başkanlarının görüşecek olmasının ikili ilişkilerde yerli para birimine adım atma noktasında 

önemli olduğuna inandığını söyledi. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Soçi'de görüşmelerde bulundu. Cumhurbaşkanı Erdoğan, tahıl 

sevkiyatında, BM ile önemli ilerlemeler içeren yeni öneriler paketi hazırladıklarını ve bu yeni süreç vasıtasıyla netice almanın mümkün olduğu kanaatinde 

olduğunu belirtti. Erdoğan Ukrayna'nın, Rusya ile müşterek adımların atılabilmesi noktasında yaklaşımlarını yumuşatması gerektiğini ifade etti. Erdoğan 

eksikliklerin giderilerek Karadeniz girişiminin devam ettirilmesi gerektiğini ve beklentileri karşılayacak bir çözüme kısa sürede ulaşılacağına inandığını da 

dile getirdi. Putin, Karadeniz Tahıl Koridorunu canlandırmak istediklerini ancak Rusya'ya verilen sözlerin yerine getirilmesi halinde anlaşmaya 

dönebileceklerini söyledi. Türkiye ile Rusya arasındaki ilişkilerin önemine dikkat çeken Putin, Türkiye ile çok yönlü iş birlikleri olduğunu, bunun temelinde 

ise karşılıklı yarara dayalı iyi komşuluk ilişkilerinin bulunduğunu ifade etti. Putin, tüm alanlarda ilişkilerin olumlu şekilde geliştiğini dile getirdi. 

 BDDK eksik belge ya da bağımsız denetim beyanı ile ilgili aykırılıkları gideren şirketlerin kredi kısıtlamasını kaldırma kararı aldı. (Karara ulaşmak için 

tıklayınız.) 

 Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun verilerine göre Borsada yatırımcı sayısı 31 Ağustos itibarıyla 6 milyon 257 bin 415 seviyesine ulaşarak rekor kırdı. Merkezi 

Kayıt Kuruluşu (MMK) tarafından yayımlanan verilere göre 15 günde yatırımcı sayısındaki artış 627 bin olurken, 1 ayda borsaya giren pay senedi bakiyeli 

yatırımcı sayısı 1 milyon 158 bin 333 kişi oldu. 

 Basında yer alan habere göre Cumhurbaşkanı Erdoğan Orta Vadeli Programı (OVP) 6 Eylül’de açıklayacak. 

 

Avrupa 

 Almanya Federal İstatistik Ofisinin (Destatis), temmuz ayına ilişkin dış ticaret verilerine göre, ülkede mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış ihracat, 

bir önceki aya kıyasla %1,5 düşüş beklentisine karşın %0,9 azalarak 130,4 milyar Euro oldu. Böylece Almanya'da ihracat üç ay sonra yeniden gerilemiş 

oldu. Temmuz'da ithalat ise %1,4 artarak 114,5 milyar Euro’ya yükseldi. Böylece Almanya’nın mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış dış ticaret fazlası 

15,9 milyar Euro oldu.  

 Sentix tarafından açıklanan verilere göre, Euro Bölgesinde yatırımcı güven endeksi, eylül ayında beklentilerin altında kalarak -18,9’dan -21,5 puana indi. 

Cari endeks -20,5 puandan -22,0 puana inerek, 2022 Kasım ayından bu yana en düşük seviyesini gördü. Beklenti endeksi -17,3 puandan -21,0 puana 

geriledi. 

 Almanya’da Sentix yatırımcı güven endeksi eylül ayında -30,7 puandan -33,1 puana indi. Böylece üst üste beşinci ayda da düşüş gösteren endeks, 2022 

yılı ekim ayından bu yana en düşük seviyesini gördü. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno, meslektaşlarını faiz oranlarının çok fazla artırma riski konusunda uyardı. Centeno, yazısında, parasal 

boyutta, çok fazla şey yapma riskinin maddi olmaya başladığını ve enflasyonun yükselişinden daha hızlı düştüğünü değerlendirirken, bu süreçte 

ekonominin yeni finansal koşullara uyum sağladığını dile getirdi. 

https://www.bddk.org.tr/Mevzuat/DokumanGetir/1193
https://www.bloomberght.com/borsa
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 Merkezi Londra’da bulunan Ekonomik ve İş Araştırmaları Merkezi'nden (CEBR) yapılan açıklamada, İngiltere’de yılın ikinci çeyreğinde toplam 6 bin 342 

şirketin iflas ettiği hatırlatılarak, kuruluşun veriler üzerinden yapılan modellemelerine göre, ülkede 2024 yılının her bir çeyreğinde 7 bin şirket olmak 

üzere yılın tamamında toplam 28 bin şirketin iflas riskiyle karşılaşabileceği kaydedildi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, merkez bankalarının enflasyon hedeflerinin tutturulabilmesi ve orta vadeli enflasyon 

beklentilerinin süreç boyunca sabit kalmasını sağlamak için etkili bir iletişim kurmasının son derece önemli olduğunu belirtti. Diğer merkez bankaları gibi, 

enflasyonun hem dinamiklerini hem de kalıcılığını hafife aldıklarını kabul etmelerinin önemli olduğu ifade eden Lagarde bu sorunları ele almak için tahmin 

süreçlerinde değişiklikler yaptıklarını dile getirdi. 

 

ABD 

 Goldman Sachs, enflasyonun soğumasının Fed’in faiz oranlarını daha fazla artırmasına gerek kalmayabileceğini göstermesi ve hâlâ dirençli olan iş gücü 

piyasası nedeniyle, ABD'nin resesyona girme ihtimali için tahminini düşürdü. Goldman Sachs, daha önce %20 olarak öngördüğü ihtimali %15'e çekti. 

 

Asya 

 Japonya’da yayınlanan verilere göre, tüketicilerin otomobil ve telekomünikasyon harcamalarını kısması nedeniyle hane halkı harcamaları temmuz ayında 

aylık %2,7 düşerek Şubat 2022'den bu yana en büyük düşüşü kaydetti. Temmuz ayında hane halkı harcamaları geçen yılın aynı ayına göre ise %5,0 azaldı. 

 Çin’de Caixin/S&P hizmetler PMI ağustos ayında 54,1 seviyesinden 51,8'e düşerek sektörün genişlemesinin ağustos ayında ivme kaybettiğine işaret etti. 

Böylece ağustos ayında hizmetler PMI, aralık ayından bu yana görülen en düşük seviye gerçekleşmiş oldu. 

 Çin Devlet Başkanı Xi Jinping'in, 9-10 Eylül'de Hindistan'ın başkenti Yeni Delhi'de düzenlenecek G20 Liderler Zirvesi'ne katılmayacağı bildirildi. 

 Avustralya Merkez Bankası (RBA), piyasa beklentileri doğrultusunda politika faiz oranında değişikliğe gitmedi. 

 

Dünyadan  

 İsrail Merkez Bankası politika faizini %4,75'te sabit tuttu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


